
 

Zarządzenie Nr 102/2023 

Rektora Akademii Łomżyńskiej 

z dnia 27 listopada 2023 roku 

w sprawie: podziału dotacji na pomoc materialną dla studentów w 2023 roku oraz ustalenia 

wysokości stypendium socjalnego, stypendium dla osób niepełnosprawnych, stypendium 

Rektora oraz zapomóg w roku akademickim 2023/2024 

Na podstawie art. 414 ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 365 pkt 3, z art. 86 ust. 1 pkt. 1-4,  

art. 92 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz Regulaminu świadczeń pomocy materialnej 

dla studentów Akademii Łomżyńskiej oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej (Dz.U. 2018 poz. 1838  

z późn. zm.) w porozumieniu z Samorządem Studenckim zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. Dokonuje się podziału dotacji na pomoc materialną dla studentów AŁ w 2023 roku  

w następujący sposób:  

1) wypłacone stypendia i zapomogi w okresie od 01.01.2023 r. do 30.09.2023 r.: 

4 679 650 zł; 

2) kwota przeznaczona na stypendia i zapomogi w okresie od 01.10.2023 r. do 

31.12.2023 r.: 2 428 925 zł w tym: 

a) kwota przeznaczona na stypendia socjalne: 1 468 275 zł,  

b) kwota przeznaczona na zwiększenie wysokości stypendium socjalnego:  

49 050 zł, 

c) kwota przeznaczona na stypendia dla osób niepełnosprawnych: 319 500 zł, 

d) kwota przeznaczona na stypendia rektora: 335 100 zł, 

e) kwota przeznaczona na zapomogi: 257 000 zł; 

3) rezerwa na wypłatę stypendiów za styczeń 2024, nowe wnioski, ewentualne 

odwołania oraz wnioski o ponowne rozpatrzenie sprawy:  3 034 192 zł. 

§ 2 

Ustala się następujące progi i kwoty świadczeń pomocy materialnej dla studentów na rok 

akademicki 2023/2024: 

1) Stypendium socjalne: 

Średni miesięczny dochód netto  

na 1 członka rodziny wyrażony w zł 
Kwota przyznanego stypendium  



 

Średni miesięczny dochód netto  

na 1 członka rodziny wyrażony w zł 
Kwota przyznanego stypendium  

[0 - 400] 1585 zł 

[400,01 - 550] 1550 zł 

[550,01 - 700] 1515 zł 

[700,01 - 850] 1485 zł 

[850,01 - 1051,70] 1445 zł 

[1051,71-1294,40] 1400 zł 

2) Zwiększenie stypendium socjalnego: 150 zł 

3) Stypendium dla osób niepełnosprawnych: 

Stopień niepełnosprawności Kwota przyznanego stypendium  

Lekki 1500 zł 

Umiarkowany 2500 zł 

Znaczny 3500 zł 

4) Stypendium rektora za osiągniętą średnią ocen: 

Stopień Przedział średniej ocen 
Kwota przyznanego 

stypendium  

1 

Najwyższa w rankingu średnia ocen na danym 

kierunku, trybie i roczniku studiów spośród 

uprawnionych do otrzymania stypendium 

Rektora 

1000 zł 

2 

Druga w kolejności w rankingu średnia ocen na 

danym kierunku, trybie i roczniku studiów 

spośród uprawnionych do otrzymania 

stypendium Rektora 

900 zł 

3 

Trzecia i/lub czwarta i/lub piąta osoba w 

rankingu ze średnią ocen, jeśli na danym 

kierunku, trybie i roczniku studiów 

uprawnionych do otrzymania stypendium 

Rektora jest więcej niż trzech studentów 

800 zł 



 

5) Stypendium rektora za osiągnięcia sportowe: 

Liczba uzyskanych punktów Kwota przyznanego stypendium  

90 - 300 1000 zł 

30 - 89  900 zł 

10 - 29 800 zł 

6) Stypendium rektora za osiągnięcia artystyczne: 

Liczba uzyskanych punktów Kwota przyznanego stypendium  

101 - 200 1000 zł 

51 - 100 900 zł 

10 - 50 800 zł 

7) Stypendium rektora za osiągnięcia naukowe: 

Liczba uzyskanych punktów Kwota przyznanego stypendium  

70 - 200 1000 zł 

20 - 69 900 zł 

3 - 19 800 zł 

8) Zapomogi: 

Lp. Rodzaj zdarzenia 

Kwota 

przyznanego 

stypendium  

1)  

Poważna choroba (lub jej nawrót) studenta (np. nowotwór 

złośliwy) lub członka najbliższej rodziny (małżonka 

studenta, dziecka, rodziców i rodzeństwa pozostającego 

we wspólnym gospodarstwie domowym) 

9 000 zł 

2)  

Całokształt/ogół sytuacji/warunków m.in. materialnych, 

zdrowotnych, rodzinnych, osobistych w jakich znalazł się 

student/rodzina studenta, powodujących znalezienie się w 

trudnej sytuacji życiowej lub wyjątkowo trudne warunki 

życiowe  

7 500 zł 

3)  Inna choroba/niepełnosprawność studenta lub członka 

najbliższej rodziny (małżonka studenta, dziecka, 
6 000 zł 



 

Lp. Rodzaj zdarzenia 

Kwota 

przyznanego 

stypendium  

rodziców i rodzeństwa pozostającego we wspólnym 

gospodarstwie domowym)  

4)  

Śmierć członka rodziny prowadzącego wspólne 

gospodarstwo domowe oraz nieszczęśliwy wypadek 

studenta 

4 500 zł 

5)  

Zabiegi chirurgiczne i/lub związana z tym 

rekonwalescencja studenta lub członka najbliższej 

rodziny (małżonka studenta, dziecka, rodziców i 

rodzeństwa pozostającego we wspólnym gospodarstwie 

domowym)  

3 500 zł 

6)  

Utrata stałego źródła dochodu studenta lub członka 

najbliższej rodziny (małżonka studenta, dziecka, 

rodziców i rodzeństwa pozostającego we wspólnym 

gospodarstwie domowym) 

3 000 zł 

7)  

Inne szkody spowodowane zdarzeniami losowymi, 

powodujące znaczne pogorszenie się sytuacji materialnej 

studenta (np. klęski żywiołowe, kradzieże na szkodę 

studenta, zniszczenie mienia, działania wojenne itp.)  

2 000 zł 

8)  
Inna trudna sytuacja życiowa- rozpatrywana 

indywidualnie przez KS 

od 2 000 zł  

do 11 000 zł 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Julia Mastalerz 

Przewodnicząca Samorządu Studentów 

Rektor 

 

dr hab. Dariusz Surowik, prof. AŁ 


